
Monteleone di Spoleto

Tur gennem smuk egn i det sydlige Umbrien med masser af historie og uspolerede, sceniske landskaber. Vi ser en replika
af en berømt gammel romersk stridsvogn.

• Trail omkring historiske Monteleone di Spoleto i den smukke Valnerina dal
• Pittoreske landsbyer, smukke udsigter
• Ridning langs den brusende flod Nera
• Gammel romersk stridsvogn
• Helpension
• Minitrail med 4 dage i sadlen eller ugeophold med minitrail og to ridedage på ridecentret 
• Rideerfaring: 3-5
• Fin ny swimming pool på ridecentret
• Lækker indkvartering i lejligheder på ridecentret og på hoteller

Trailen byder på smagsprøver på egnens righoldige og interessante historie, bl.a. det meget berømte fund for 100 år siden
af en gammel romersk stridsvogn, og på vidunderligt smukke scenerier i dette uspolerede hjørne af det sydlige Umbrien

Som gæst er du 6 dage eller en uge på vores gode ridecenter i Umbrien, kun godt en times kørsel fra Rom. Under opholdet
sadler du op til en minitrail, der går til Monteleone di Spoleto ved den brusende flod Nera. På turen, der byder på flere gode
galop strækninger, kommer du gennem varieret landskab og gennem mange smukke små landsbyer. Monteleone er
historisk interessant og du kan se et replika af den gamle romerske stridsvogn fundet lige uden for byen for 100 år siden.
Originalen er til italienernes fortrydelse på Metropolitan museet i New York. Du skal bo to nætter på et komfortabelt
Agriturismo lige uden for byen og en nat på et hotel konverteret fra et gammelt Benediktiner kloster.

Vælger du ugeopholdet tilbringes de sidste to dage på ranchen og du får en lektion (dressur eller spring) på bane med
kyndig instruktør og dejlige ture ud i de meget skønne og grønne bakker omkring ranchen

Det sydlige Umbrien er enestående smukt og uspoleret, med varieret landskab helt fra knudrede klipper og toppe til
bølgende bakker og kølig, stille skov, der er hjemsted for hulepindsvin og vildsvin. Og alt dette kun en kort bil- eller togtur fra
Rom, ideelt til at kombinere god ridning og storbyferie. 
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Monteleone di Spoleto - program

Lørdag.

Ankomst, middag i nærliggende Trattoria og overnatning i et af ranchens lækre værelser

Søndag

I dag vil rytterne blive matchet med deres heste til trailen. Værterne er eksperter i at matche hest og rytter, og med en stor
stald er der masser af heste at vælge imellem. For at sikre, at alle er glade, og for at lette dig ind i de næste par dage, vil
rytterne blive taget med på en halvdags tur op på bakkerne, der omgiver ridecentret, med en spektakulær udsigt.

Så hjem til frokost på trattoriaen.

Aftensmad og overnatning.

Mandag

Vi starter ud på trailen, der går til den meget smukke, lille middelalderby Monteleone di Spoleto, der ligger gemt væk i
bakkerne omkring den vilde og spektakulære Valnerina dal. Vi møder hestene, der er blevet fragtet ud til landsbyen
Precetto. Landsbyen ligger på bredden af den perlende flod Nera lige over for dens tvillingeby, Ferentillo. Precetto har ikke
ændret sig meget over årene og begge byer vogtes mod plyndrende røvere af gamle tårne.

Her sadler vi hestene op og rider ud langs en sti, der langsomt fører os op i bakkerne. På vejen passerer vi det gamle
toldsted mellem Pavestaten og kongedømmet "Begge Sicilier", hvor vi stadig kan se pave symbolet St. Peters nøgler.
Området er kendt blandt de lokale som Salto del Cieco (Blind mands hop) opkaldt efter en bande af røvere, hvis leder
foregav at være en blind tigger. Røverne overfaldt forbipasserende rejsende og skubbede dem til deres død i bakkerne. Vi
stopper og nyder en god picnic med vin nær dette sted. Efter frokosten fortsætter vi over toppen af bakken, hvor Monteleone
di Spoleto vinker i det fjerne. Vi rider ad snoede stier med fantastiske udsigter i alle retninger inden vi kommer til vores logi
for de næste to nætter, et komfortabelt Agriturismo lige udenfor Monteleone di Spoleto. Her serveres middag og vi
overnatter

Tirsdag

Morgenmaden er veltillavet af lokale produkter og lægger en god bund for dagens ridt. Vi rider ud på - for det meste - jævnt
terræn på fine stier rundt om Monteleone di Spoleto. For 100 år siden blev en gammel romersk stridsvogn fundet af en lokal
bonde på denne egn, som uden rigtig at vide hvad han havde fundet solgte den til en handelsrejsende for et beskedent
beløb. Stridsvognen er derfor nu via forskellige handler endt på Metropolitan museet i New York og genstand for en bitter
strid. Men du kan beundre en kopi af stridsvognen i byen. Vi holder rast og nyder en picnic før vi fortsætter ridtet rundt om
Monteleone med masser af gode galopper for dem, som har lyst.

Onsdag

I dag forlader vi Monteleone og rider ned ad en anden sti, hvor vi passerer de dramatisk beliggende bakkelandsbyer Gavelli
og Caso, tæt ved dagens frokoststop. Herfra rider vi mod Scheggino, en smuk lille by ved flodbredden, der er kendt for sit
gode ørredfiskeri i floden, der strømmer midt gennem byen. Vi fortsætter ridtet på gode stier indtil vi når frem til Castel San
Felice og et tidligere Benedictiner kloster, der nu er hotel, og som vil være vores logi for de næste to nætter. Hestene
slippes på fold for at græsse, mens du kan vaske støvet af i et brusebad inden middagen. Din bagage er blevet leveret til
hotellet, når du ankommer.

Torsdag

Efter morgenmaden sadler vi op og rider 2-3 timer langs bredderne af den smukke flod Nera, passerer et gammelt abbedi
og flere landsbyer. Der bliver gode chancer for både trav og galopper før vi ankommer til landsbyen Ferentillo. Her venter
hestenes lastbil og en minibus til rytterne, som vil bringe os tilbage til ranchen til frokost. Middag og vi skal igen overnatte i
et af ranchens gode værelser.
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Fredag

Formiddagen bruges på at slappe af ved poolen efter en actionfyldt uge. Men midt på eftermiddagen er det tid til endnu et
eventyr - denne gang en mindeværdig nattur op på bjerget Monte Acetella. En tre-timers tur vil bringe os op på de
spektakulære stier, der omgiver ridecentret, med muligheder for trav og galop undervejs. Rytterne bliver mødt af staldens
jeep, når solen går ned over bjergsiden, og der serveres en tre-retters middag ved et veldækket bord, mens vi scanner
himlen efter stjerneskud.

Returridtet foregår ved månens lys, måske ledsaget af de magiske ildfluer, der flyver rundt i de levende hegn på denne tid af
året.

Lørdag

Efter morgenmaden er der retur transfer til stationen i Spoleto

NB: Deltager du kun i selve trailen skal du ankomme søndag sen eftermiddag og afrejse igen fredag morgen.
 Programmet kan ændres som følge af lokale forhold, herunder vejret.
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Monteleone di Spoleto - turfakta 

Varighed:

Minitrail med 4 dage i sadlen, ankomst søndag og afrejse fredag.
Har du valgt ugeopholdet (lørdag til lørdag) får du i alt 6 dage i sadlen

Indkvartering:

To eller fire nætter i hyggeligt dobbeltværelse eller lejlighed/chalet, alt efter hvad der er ledigt på gårdhotellet. Der eget bad
og toilet og lejligheder/chalets er fint indrettede med tanke på komfort. Der er en nybygget lækker svømmepøl på
gårdhotellet, som man kan forfriske sig i.
To nætter på et komfortabelt Agriturismo lige uden for Monteleone di Spoleto og en nat på hotel ved Scheggino

Pension:

Helpension. Helpension med middage som består af tre retter lækker italiensk mad. Til maden serveres bordvin og vand.
Middags måltider foregår på en trattoria tæt på gården, samt ude ved de steder vi skal overnatte på - 100 % traditionelle
retter baseret på lokale råvarer af topkvalitet. Gæsterne vil blive kørt den meget korte afstand (500 m) til den familiedrevne
trattoria, eller de er selvfølgelig velkomne til at gå, da det er en hyggelig spadseretur. Fire dage er frokosten en picnic, som
vi nyder på vores vej. Til maden serveres god bordvin og vand.

Heste:

Angloaraber, Maremma (italiensk race), fuldblodsheste og ponyer. Centret har ca. 40 heste og ponyer af rigtig god kvalitet,
letredne, lydhøre heste, som egner sig fortrinligt til både uderidt og til dressur og spring.

Rideerfaring:

3-5. Du skal mestre de tre gangarter. Du skal være i rimelig kondition, da vi er 4-6 timer i sadlen hver dag. Min. alder 14 år.

Sadler og seletøj:

Mest engelske sadler og seletøj, men der er også mulighed for western sadler og og western tøjler.

Gruppe og guide:

6-10 ryttere. Der er engelsktalende guide med på turene.

Tøj og udstyr:

Ridestøvler eller ridesko/ vandresko med short chaps, regntøj, ride bukser eller bukser uden søm på indersiden af benet.
Hjelm kan lånes på gården.

Bagage:

På minitrailen bliver din bagage fragtet ud til hotellerne. Pak derfor helst din bagage i bløde kufferter, det gør det nemmere
at transportere.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Rom, togrejse til Spoleto, evt. alternative aktiviteter, drikke uden for måltiderne samr en turist skat for de første 4 dage,
på EUR 1.5 som betales kontant på plads

Turkode.

IT 6109
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Monteleone trail - rejsefakta 

Ankomst:

Lørdag om eftermiddagen - deltager du kun i trailen ankommer du søndag sidst på eftermiddagen

Afrejse:

Fredag (hvis du kun deltager i trailen) eller lørdag efter morgenmaden, værelset forlades senest kl. 10

Transport:

Fly til Rom. Videre transport med tog fra Rom til Spoleto (ca. 1½ time).
Eller evt. Ryan air til Perugia, kun 30 min.s kørsel.
Vil man gerne have friheden til at se lidt mere af Umbrien efter rideturene er det en god ide at leje bil. Transport tur og retur
til Spoleto er ikke inkluderet i prisen

Transfer:

Transfer ved ankomst efter kl. 14.30 fra Spoleto togstation. Eller efter aftale (bedes meddelt tidligst muligt og senest 1 md.
før ankomst). Ved afrejse aftales det på stedet. Er inkluderet i prisen

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode.

IT 6109

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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